
РЕШЕНИЕ №128 
оперативного штаба по вопросам предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
руководитель оперативного штаба 
Старостин Николай Прокопьевич 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

06 декабря 2021 года п. Нижний Бестях 

Время проведения: 10:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации. 

Присутствуют: 

члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус». 

Выступила: заместитель главного государственного санитарного врача по 

району А.А. Тобонова 

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) «О внесении 

изменений в отдельные правовые акты Главы Республики Саха (Якутия)» от 3 

декабря 2021 г. №2176, в целях организации текущих мероприятий и принятия 

превентивных мер, направленных на недопущение распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), организации образовательного процесса 

оперативный штаб решил: 

1. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.) возобновить с 07 декабря 2021 г. образовательный процесс для 

воспитанников МБДОУ «Техтюрский центр развития ребенка — детский сад 

«Мичил»», учащихся с 1 по 4 классы включительно МБОУ «Техтюрская СОШ им. 

И.М. Романова». 

2. МКУ «Управление культуры и духовного развития» (Аргунов Д.И.) 

организовать деятельность культурно-досуговых учреждений и кинозалов при 

условии заполняемости зрительного зала на 70%, соблюдения необходимых 

санитарно-эпидемиологических требований Роспотребнадзора. 



3. Объектам общепита, банкетным залам организовать деятельность в 

соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 01 июля 2021 г. №1294 

(в ред. от 03 декабря 2021 г.). 

4. Главам муниципальных образований, начальникам управлений 

муниципального района, руководителям муниципальных учреждений, 

руководителям организаций и предприятий независимо от организационно-

правовой формы при выходе из отпусков или иных дней отдыха 

продолжительностью более 2 календарных дней, за исключением выходных и 

нерабочих праздничных дней, допускать на работу лиц при условии предъявлении 

документа, подтверждающего отрицательный результат лабораторного 

исследования на коронавирусную инфекцию (COVID-19) методом ПЦР или 

методом ИХА, полученного не ранее чем за 72 часа. 


